PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE SEGURANÇA

Botucatu, 24 de junho de 2025.

Ilmo. Sr. Dr.

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

O Senhor Laudo Gomes da Silva, Secretário Municipal de Segurança, vem,

respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, prestar as seguintes informações em atendimento

ao Requerimento nº 488:

Informamos que essa demanda, assim como as demais referentes aos espaços
públicos (praças), é de interesse coletivo. Esclarecemos que, à medida que as prioridades
forem sendo atendidas e haja disponibilidade orçamentária, a demanda será devidamente

contemplada.

Destacamos, ainda, que o próprio município vem intensificando as ações de
segurança, realizando rondas preventivas de forma constante nesses locais, visando
promover maior segurança à população.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos a Vossa Senhoria os nossos
protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ecretário Múnicipal de Segurança

Endereço, nºVictorAtti nº 145
Vila dos Lavradores - Botucatu - SP

CEP: 18609-090 - Fone (14) 3811-1411 — (14) 3811-1499
e-mail: acmn(Dbotucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br